名古屋経済記者クラブ 御中

リニア中央新幹線建設促進経済団体連合会

「令和７年度総会」及び「要望活動」について

今般、リニア中央新幹線建設促進経済団体連合会では、連合会会員を中心に、関係

機関の皆様にもご参加を頂き、下記の通り、「令和７年度総会」を開催するとともに、総

会終了後、総会での決議に基づき、関係機関への「要望活動」を行います。

 この機会に取材して頂きますよう宜しくお願いします。ご取材いただける場合は、以下

の二次元コード等をご利用の上、9 月 10 日（水）17 時までに、ご返信くださいますよう、

お願い申し上げます。なお、「総会」の取材は「総会決議」までとさせて頂きます。

記

 １．日  時 令和７年９月１７日（水）１３：３０～１４：３０

２．場  所 東京商工会議所 渋沢ホール

       （東京都千代田区丸の内３－２－２ ５階）

３．内  容 ①主催者挨拶

 リニア中央新幹線建設促進経済団体連合会 会長

 （愛知県商工会議所連合会 会長）      嶋尾 正

 ②来賓挨拶（予定）

   自由民主党 超電導リニア鉄道に関する特別委員会 委員長

    衆議院議員                古屋 圭司 氏

   東海旅客鉄道株式会社

    代表取締役副社長               水野 孝則 氏

 ③来賓紹介

 ④協議事項

   （１）令和６年度事業報告（案）並びに収支決算（案）について

   （２）令和７年度事業計画（案）並びに収支予算（案）について

 ⑤総会決議

 ⑥説明

テーマ：「中央新幹線計画の近況について」（仮題）

         説明者：東海旅客鉄道株式会社 中央新幹線推進本部

             企画推進部 担当部長 伊藤 渉 氏

 ４．取材申込 右記の二次元コードもしくは URL よりご回答をお願いいたします。

ご回答は９月１０日（水）までにお願いいたします。

（https://answer.cci.nagoya/infra/?code=c8b5660e）

※当日は、腕章等お持ちください。

以 上

令和 7 年 9 月 5 日（金）10：00 資料配布

リニア中央新幹線建設促進経済団体連合会事務局

名 古 屋 商 工 会 議 所 企 画 部 イ ン フ ラ ・ 国 際 ユ ニ ッ ト 船戸

 TEL：052-223-5703